Dicat de Thoma Muncero Lutherus, quicquid lubet,

q 3 Mortuus

Defensio Ducis Georgij

Lutherus se, Mortuus est ille, & de seditione doluit, confessus est iniquis
ditiosior $\bar{\phi}$ tatem suam & supplicium accepit. Ego uero decies malle
Muncerus. reperiri in altero seculo apud Muncerum quàm apud Luth
rum, si usq; ad mortem in scelere suo perseverauerit, Et ausim
pro ueste aliqua inire certamen cum quopiam, quod ego ex
Lutheri libris plura queam proferre dogmata seditiosa
quàm ille queat ex libris Munceri. Sed & istud omnino tes
neo, quod non fuisset factus seditiosus Muncerus, si non
prius scripisset seditiose Lutherus, Vt merito timere de
beat Lutherus, ne Muncerus & fistulator simul cum uniu
uersis turmis & complicibus suis, in extremo iudicio, cor
ram deo & omnibus Angelis eius, etiam coram toto Mun
do, uindictam aduersus eum clamaturi sint.

Et Lutherus (si non uult in pace & requie dimittere,
mortuos) merito hic parcere deberet Electori Saxonie
Domino suo, Cum satis constet, quod is Muncerum tor
terauerit in Alstet, & fistulatorem promouerit ac miserit in
Milhusen. Quemadmodum audire ipsum oportuit Aus
gustæ, à Clementi Domino meo Duce Georgio, quan
do ægre ferebat, quod Doctor Eckius seditionis argue
bat Lutherum. Sed & hoc constat, quod Dux Georgius
ante seditionem, fideliter admonuerit Electorem Saxonie,
Patruelem suum, ut à Muncero caueret sibi, ac rogauerit,
ut eum ab Alstet amoueret, Muncerus enim tunc similem
ludebat ludum cum ciuibus Domini mei in Sangerhusen,
qualem nunc ludit cum Lipsensibus Lutherus.

Mendaciss Quod autem deploratus Nugo gloriatur Casarem, Res
mus nugo gem, Principes, Episcopos, atq; adeo totum Imperium Ro
Lutherus. manum Augustæ confessos fuisse & confiteri oportuisse, q
Lutheri doctrina non sit seditiosa, sed maxime aduersus se
ditiones depugnet, hoc usq; adeo manifestum est mendaci
um,

um, ut nulla egeat redargutione, Cū Lutherus ipse tam uehementer & seditiose scripserit contra Comitiam illam in Teutonica sua admonitione, & in Glosa sua, atq; etiam in hoc ipso suo libello famoso. Constat item, Magistrum Philippum non Lutherum, & composuisse, & in lucem edidisse tū Confessionem tum Apologiam Lutheranorum, In quibus sane multo modestius scripsit quā scit aut solet Lutherus. Probe & hoc constat, q̄ in Recessu Augustensi repetitum renouatumq; ac denuo confirmatū fuerit Edictum Vormaciense, In quo clare habet, q̄ Lutherus nihil ferme aliud scribat, quod nō tendat ac seruiat ad seditiones ad schismata, ad bella, ad homicidia, ad depopulationes, ad incēdia, & ad omnimodam defectionem à fide Christiana. Ex his bene potest Lutherus uidere & audire (si modo habeat oculos ad uisendum & aures ad audiendum) immo palpare & tangere, si oculos & aures perdidit, q̄ gloriatio sua falsa, & os atq; cor eius mendacijs plenum est, adeo, ut pene nihil aliud quā mendacium sit ipse totus.

In consimili ueritate, immo manifesto mendacio iactitat sese stolidus & Suermerica hæc Cynomia, nequam Lutherus, q̄ ipse per suam doctrinam quater aut quinques melius contra seditiones pugnauerit, quā dux Georgius per gladium pugnare potuerit.

Quisquis autem supra recitatos eius articulos & libros recte inspexerit, is confestim intelliget, friuolum hunc Blateronem minus erubescere ad mentiendum quā ullus faciat mīmus aut histrio. Si enim Dux Georgius eo tempore non plus contra seditiosos Rusticos fecisset quā fecerunt Lutherus & Elector Saxonie, timendū certe fuisset, ne Rustici totā Saxoniam, Turigiamq; et Misniam deuastassent, prædisq; & incendijs grassaturi fuissent. Quare & hoc foedū est

Omni histri
one impudē
tior Luth.

Defensio Ducis Georgij

est & putidum mendacium eius, dum scribit, quod Dux
Georgius imputet ipsi confictam seditionis culpam, ex in-
uidia & odio, contra propriam conscientiam suam. Nam
ex supra commemoratis articulis uel simplex Rusticus cer-
tissime cognoscere potest, quod Lutherus seditio-
nis culpa non uacet, & quod merito plecti
debeat, iuxta tenorem proprij sui iu-
dicij, uelut teterrimus tumul-
tuator & seditiosus
Nebulo.

SCRIPTA DRESDAE

Mense Maio. 1534.